АНАЛИТИЧЕСКИЙ ОТЧЕТ

жюри о результатах выполнения участниками олимпиадных заданий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
в 2024/2025 учебном году

по труду (технологии)

Школьный этап всероссийской олимпиады школьников по труду (технологии) проводился 25 октября 2024 года. 

 В школьном этапе по труду (технологии)  приняли участие 162 чел., из них учащихся: 5 класса – 20 чел., 6 класса – 31 чел., 7 класса –  38 чел., 8 класса – 33 чел., 9 класса – 40 чел.

Школьный этап олимпиады по  труду (технологии) проводился по заданиям, разработанным региональной  предметно-методической комиссией. 
Школьный этап олимпиады состоял из 2 туров/конкурсов: письменная форма (письменная и практическая).
Результаты выполнения заданий участниками олимпиады

	Класс
	Максимальное количество баллов
	Количество участников, набравших
	Средний итоговый балл

	
	
	минимальное количество баллов
	максимальное количество баллов
	

	Мальчики

	5
	55
	1
	1
	35,25

	6
	55
	2
	1
	34,18

	7
	60
	3
	1
	28

	8
	60
	1
	1
	26

	9
	60
	1
	1
	34,68

	Девочки

	5
	55
	1
	1
	41,33

	6
	55
	1
	1
	24,3

	7
	60
	5
	1
	24,54

	8
	60
	2
	1
	27,42

	9
	60
	2
	1
	33,24


Анализ качества выполнения заданий школьного этапа олимпиады показал, что наиболее высокий уровень качества выполнения олимпиадных заданий в  5 классах (мальчики и девочки),  наиболее низкий уровень качества выполнения олимпиадных заданий в 8 классах (мальчики), в 6 классах (девочки). 

2. Задания/темы, вызвавшие наибольшие затруднения 
у участников олимпиады: задания с математическими вычислениями.
          3. Типичные ошибки при выполнении отдельных заданий:  невнимательное чтение заданий.

4. Выводы и рекомендации: отрабатывать задания по  подготовке к олимпиаде по труду (технологии), в том числе задания по смысловому чтению олимпиадных материалов  по труду (технологии), задания с математическими вычислениями.

Председатель Жюри                                                Т.Б. Мандрина        _______________________________________

Члены жюри                              __________________________________
             Е.В. Вышитко

                                                                                    Д.А. Командыкова

                      Б.Б. Рахимжанова      

                                                                                                                      Т.П. Тимофеева

